
 

Stránka 1 z 6 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle ust. § 85 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Statutární město Ostrava 

Sídlo: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

Identifikační číslo: 00845451 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky zahrnuje následující plnění: 

a) dodávka a montáž informačních displejů do lokalit požadovaných zadavatelem; 

b) provedení přípojek elektrického vedení za účelem propojení stanoveného místa 

odběru s místem připojení inteligentních zastávek; 

c) dodávka souvisejícího HW pro dispečerské pracoviště se zálohovacím zdrojem a 

řídicí server se zálohovacím zdrojem; 

d) poskytnutí SW - řídící serverové aplikace, která bude generovat data pro všechny 

inteligentní zastávky včetně veřejného webového rozhraní pro cestující, a dispečerské 

aplikace. 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v příslušné zadávací 

dokumentaci.  

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava 

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČ: 00845451 

Veřejná zakázka: 

„Inteligentní zastávky“ 

veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jejíž oznámení bylo ve Věstníku 

veřejných zakázek uveřejněno dne 15. 9. 2014 pod ev. č. 493188 



 

Stránka 2 z 6 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi 

zadavatelem a vybraným uchazečem činí 13 997 678,- Kč bez DPH. 

 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Obchodní firma uchazeče Sídlo IČ 

ELTODO, a.s. 
Praha 4, Novodvorská 1010/14, 

PSČ 14201 
45274517 

 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V návaznosti na podmínky stanovené zadavatelem provedla komise hodnocení nabídek dle 

ust. § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky, 

a to v souladu s postupem stanoveným v zadávací dokumentaci dle následujících dílčích 

hodnotících kritérií: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

A. Nabídková cena (Kč bez DPH) 80 % 

B. Délka záruční doby (v měsících) 20 % 

 

Seznam nabídek, které byly předmětem hodnocení 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma uchazeče Sídlo  IČ 

1. AŽD Praha s.r.o. 
Praha 10, Žirovnická 

2/3146, PSČ 10617 
48029483 

2. ELTODO, a.s. 
Praha 4, Novodvorská 

1010/14, PSČ 14201 
45274517 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dílčí hodnotící kritérium A. „Nabídková cena“ je číselně 

vyjádřitelným kritériem, provedla komise bodové hodnocení dle tohoto kritéria následovně:  

Poř. č. nabídky, obchodní 

firma uchazeče 
Nabídková cena 



 

Stránka 3 z 6 

 

nabídková cena v Kč 

bez DPH 
počet bodů 

Počet vážených bodů  

Váha 80 % 

1. AŽD Praha s.r.o. 13.306.560,- 100 80 

2.  ELTODO, a.s. 13.997.678,- 95,06 76,05 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dílčí hodnotící kritérium B. „Délka záruční doby“ je číselně 

vyjádřitelným kritériem, provedla komise bodové hodnocení dle tohoto kritéria následovně: 

Poř. č. nabídky, obchodní 

firma uchazeče 

Délka záruční doby 

délka záruční doby v 

měsících 
počet bodů 

Počet vážených bodů  

Váha 20 % 

1. AŽD Praha s.r.o. 84 70 14 

2.  ELTODO, a.s. 120 100 20 

Na základě výše uvedených výpočtů stanovila komise celkové pořadí nabídek uchazečů 

takto (tj. v součtu bodových hodnot za obě dílčí hodnotící kritéria): 

Poř. č. nabídky, 

obchodní firma 

uchazeče  

Výsledné pořadí nabídek 

Bodové hodnoty 

Součet 

bodů 

Pořadí 

nabídky Nabídková cena  Délka záruční doby  

1. 
AŽD Praha 

s.r.o. 
80 14 94 2. 

2.  ELTODO, a.s. 76,05 20 96,05 1. 

 



 

Stránka 4 z 6 

 

 

6. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele  

Prostřednictvím subdodavatelů budou plněny následující části veřejné zakázky: 

Obchodní firma: 

 

Bustec s.r.o. 

Subdodavatel 

bude zajišťovat 

dodávku 

informačních 

displejů a 

řídícího SW.  

Sídlo 

 

Brněnská 1748/21b, 

678 01, Blansko 

IČ 283 26 717 

DIČ CZ28326717 

Spisová značka v obchodním rejstříku C 61505 vedená u Krajského 

soudu v Brně 

 

Obchodní firma: 

 

ESMOFLEX s.r.o. 

Subdodavatel 

bude zajišťovat 

zemní práce.  

Sídlo 

 

Poděbradova 1442/109, 

70 200, Ostrava  

IČ 286 02 218 

DIČ CZ28602218 

Spisová značka v obchodním rejstříku C 33969 vedená u Krajského 

soudu v Ostravě 

 

 

7. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Zadavatel obdržel nabídky od následujících uchazečů: 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma 

uchazeče 
Sídlo IČ 

Výše nabídkové 

ceny (bez DPH) 

1. AŽD Praha s.r.o. 

Praha 10, 

Žirovnická 2/3146, 

PSČ 10617 

48029483 13.306.560,- 

2. ELTODO, a.s. 

Praha 4, 

Novodvorská 

1010/14, PSČ 14201 

45274517 13.997.678,- 

3. Ing. Ivo Herman, CSc. 
Na Vyhlídce 559/8, 

664 48 Moravany 
42588022 14.542.654,- 

 

8. Vyloučení uchazeči 

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uchazeče: 

Seznam vyloučených uchazečů 



 

Stránka 5 z 6 

 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma uchazeče Sídlo IČ 

3. Ing. Ivo Herman, CSc. 
Na Vyhlídce 559/8, 664 48 

Moravany 
42588022 

 

Odůvodnění: 

V rámci posouzení prokázání splnění kvalifikace z hlediska požadavků stanovených 

zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky ve smyslu ust. § 59 ZVZ shledala 

komise určité nejasnosti v informacích a dokladech, kterými uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

Tyto nejasnosti spočívaly konkrétně v následujících skutečnostech: 

 

1) Podle odst. 5.2. písm. b) zadávací dokumentace měl uchazeč doložit doklad o oprávnění k 

podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky. Ačkoli předmětem veřejné zakázky jsou činnosti spočívající v provádění staveb; 

dále montáže, opravy, revize či zkoušky vyhrazených elektrických zařízení a projektová 

činnost ve výstavbě, z uchazečem předloženého výpisu ze Živnostenského rejstříku 

nevyplývá udělení oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů k těmto 

oborům živnosti. 

2) V souladu odst. 5.4. písm. a) zadávací dokumentace měl uchazeč doložit, že realizoval 

minimálně 1 významnou zakázku, která spočívala v dodávce a instalaci informačních 

displejů pro veřejnou dopravu, včetně poskytnutí SW a napojení (zajištění funkční 

komunikace) na dispečink, přičemž dodané panely musely být schopny zobrazovat min. 

následující data spojů (linku, směr, pravidelný odjezd, event. zpoždění) a finanční 

hodnota takové zakázky musela činit alespoň 1 mil. Kč bez DPH. Z jednotlivých 

osvědčení uchazeče o realizaci významných zakázek ovšem nevyplynulo, jaké konkrétní 

údaje zobrazují dodané informační panely. 

3) Uchazeč ve své nabídce uvedl, že nebude využívat subdodavatele k prokázání splnění 

kvalifikace. Nicméně v případě významných referenčních zakázek „Komplexní řízení 

prostředků veřejné dopravy v Plzni, III. etapa“ a „Dopravní terminál Cheb“ 

z referenčních osvědčení vyplývá, že na realizaci uvedených zakázek se uchazeč podílel 

v pozici subdodavatele, kdy hlavním dodavatelem byla vždy jiná právnická osoba. 

Současně nebyl uveden konkrétní finanční objem činnosti uchazeče (tj. finanční rozsah 

(v Kč bez DPH) plnění realizovaného přímo uchazečem v rámci uvedených významných 

zakázek). 

4) Na str. 97 nabídky uchazeče bylo uvedeno, že vedoucím realizačního týmu bude Ing. Ivo 



 

Stránka 6 z 6 

 

Herman, CSc., kdežto v rámci profesního životopisu uvedené osoby na str. 31 nabídky byl 

Ing. Ivo Herman, CSc. navržen jen jako zástupce vedoucího realizačního týmu, z čehož 

není zcela zřejmá zamýšlená pozice Ing. Ivo Hermana, CSc. při realizaci veřejné zakázky 

(v případě, že Ing. Ivo Herman, CSc. by neměl být na pozici zástupce vedoucího 

realizačního týmu, není zřejmé, jaká osoba s jakými konkrétními kvalifikačními 

předpoklady je navržena na pozici vedoucího realizačního týmu). 

5) Na str. 97 nabídky bylo uvedeno, že Ing. Michal Janevský je uchazečem navržen na pozici 

stavebního technika a současně projektanta v oblasti dopravních řešení. Na str. 41 

nabídky je uvedeno, že Ing. Michal Janevský bude pouze stavebním technikem (a nikoliv 

v pozici dopravního specialisty), přičemž z předloženého životopisu Ing. Michala 

Janevského nevyplývá, jaké konkrétní zkušenosti (jaké projekty a v jakém období) tato 

osoba má v oblasti řízení dopravy, má-li vykonávat funkci dopravního specialisty při 

vlastní realizaci veřejné zakázky. 

Za účelem odstranění uvedených nejasností byl uchazeč komisí vyzván k jejich objasnění, 

resp. doložení veškerých nezbytných dokladů prokazujících splnění kvalifikace v celém 

rozsahu, a to přípisem ze dne 5. 12. 2014. Lhůta k doručení vysvětlení/doplnění kvalifikace 

uchazeči uplynula dne 11. 12. 2014, aniž by uchazeč doručil příslušnou reakci. 

Na svém dalším jednání komise dne 12. 12. 2014 rozhodla o zopakování výzvy uchazeči k 

doplnění dokladů k prokázání splnění kvalifikace. Lhůta k doručení příslušných dokladů 

opět marně uplynula, a to dne 17. 12. 2014, aniž by příslušné doklady byly uchazečem 

doručeny. 

Na základě shora uvedených skutečností byla komise povinna uzavřít, že kvalifikace 

uchazeče Ing. Ivo Hermana, CSc. zůstala neprokázána v plném rozsahu (ve smyslu 

požadavků zadavatele obsažených v zadávací dokumentaci). Uchazeč proto neprokázal 

splnění kvalifikace. 

 

V Brně dne 29. 3. 2015 

 

 

                     ____________________________   

      Statutární město Ostrava 

   v zastoupení MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

     Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát 

 

 


		2015-03-29T14:53:51+0200
	Mgr. David Mareš, Ph.D.




